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1. Innledning  
1.1. Tilsynsrådet for kriminalomsorgen  

Det nye nasjonale Tilsynsrådet for kriminalomsorgen er etablert fra 1. januar 2025.1 
Tilsynsrådet er uavhengig i sitt arbeid og kan ikke instrueres om lovtolkning eller 
skjønnsutøvelse. Tilsynsrådet består av en fast ledelse på tre personer: Verna Rege Nilssen, 
Oddvar Thorbjørnsen Faltin og Tonje Lilaas Larsen. Den lokale forankringen er videreført 
gjennom Tilsynsrådets fylkesbaserte sammensetning med lokale medlemmer. 
Sivilrettsforvaltningen har oppgaven som sekretariat for Tilsynsrådet.  

Tilsynsrådet skal føre tilsyn med at personer som er innsatt i kriminalomsorgens institusjoner, 
behandles i samsvar med gjeldende rett og at deres velferd ivaretas. Tilsynsrådet skal også 
føre tilsyn med at personer som gjennomfører varetekt eller straff utenfor institusjon, 
behandles i samsvar med gjeldende rett.  

Tilsynsrådet kan ta opp saker av eget tiltak eller etter henvendelse fra innsatte, domfelte, 
siktede, botlagte, pårørende eller ansatte.  

Tilsynsbesøket kan varsles på forhånd eller være uanmeldte. Domfelte og innsatte har rett til 
å kommunisere fortrolig med Tilsynsrådet og sekretariatet.2  

Tilsynsrådet og sekretariatet har taushetsplikt etter forvaltningsloven. Taushetsplikten 
omfatter også forhold av betydning for sikkerheten i kriminalomsorgens institusjoner eller for 
gjennomføreringen av straff utenfor fengsel.3  

Det skal skrives en tilsynsrapport etter hvert tilsyn.4  

1.2. Gjennomføring av tilsynet 
Mandag 1. september 2025 var Tilsynsrådet på tilsyn i Bredtveit fengsel, Post 2 Ullersmo 
(heretter Bredtveit fengsel) fra kl. 09:00 til 16:00. 

Følgende personer deltok fra Tilsynsrådet:  

- Verna Rege Nilssen (leder) 
- Emily Krokann (lokalt medlem) 
- Øivind A. Flata (lokalt medlem) 
- Elisabeth Røste (sekretariatet) 

 

Bredtveit fengsel ble varslet om tilsynsbesøket i brev 26. juni 2025. Det ble innhentet 
dokumentasjon i forkant av tilsynet. 

Rapporten bygger i hovedsak på informasjon fra fengselsledelsen, egne observasjoner, 
tilbakemeldinger fra innsatte før, under og etter tilsynet, og mottatt dokumentasjon. 
Fengselsledelsen og de øvrige ansatte var godt forberedt og bisto velvillig under 
gjennomføringen av tilsynet.  

 
1 Tilsynsrådet for kriminalomsorgen er opprettet i medhold av straffegjennomføringsloven kapittel 2 A, 
se Prop. 46 L (2022–2023). Tilsynsrådets ansvar og oppgaver er nærmere regulert i forskrift om 
tilsynsrådet for kriminalomsorgen. 
2 Straffegjennomføringsloven § 9 a. 
3 Straffegjennomføringsloven § 9 c første ledd. 
4 Forskrift om tilsynsrådet for kriminalomsorgen § 7.  
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2. Tilsynsrådets vurderinger 
2.1. Om Bredtveit fengsel 

Bredtveit fengsel består av en høysikkerhetsavdeling og en lavsikkerhetsavdeling. På 
tilsynstidspunktet var høysikkerhetsavdelingen plassert på Romerike fengsel, avdeling 
Ullersmo, på Kløfta.5 Avdelingen har plass til 35 innsatte. Kvinnene ved Bredtveit fengsel er 
helt adskilt fra de mannlige innsatte ved Ullersmo fengsel. Bredtveit fengsels andre avdeling, 
B2, ligger på Kalbakken i Oslo, og har 17 lavsikkerhetsplasser. Denne rapporten gjelder bare 
høysikkerhetsavdelingen, som i det videre omtales som Bredtveit fengsel. 

Bredtveit fengsel har i dag ett bygg med fire avdelinger til rådighet. Avdeling A, B og C består 
av enkeltceller til de innsatte. Avdeling D brukes som aktivitetsavdeling med blant annet 
bibliotek og skole. I tillegg disponerer Bredtveit et gartneri og et lite aktivitetshus. Avdeling A 
beskrives som en ankomstavdeling, avdeling B beskrives som en lukket avdeling, og 
avdeling C beskrives som en avdeling for innsatte med lengre dommer, eller som ønsker et 
roligere miljø.  

På kriminalomsorgens nettsider omtales Bredtveit fengsel som en forvaringsanstalt, men 
fengselet opplyser til Tilsynsrådet at de ikke har forvaringsplasser. Fengselet hadde heller 
ingen innsatte på forvaring i perioden juni 2024 til juni 2025.  

Ved tilsynsbesøket hadde fengselet 21 innsatte i varetekt, og 13 innsatte på dom. På samme 
tidspunkt hadde fengslet to innsatte mellom 18 og 24 år. I perioden juni 2024 til juni 2025 
hadde fengselet 13 innsatte mellom 18 og 24 år.  

Fengselet forteller om mange krevende år, særlig etter at en innsatt ved fengselet tok sitt 
eget liv i 2023. Fengselet ble stengt på kort varsel på grunn av bygningsmessige forhold. 
Sivilombudet avga en rapport om soningsforholdene på Bredtveit i juni 2023, med flere 
alvorlige funn.6 Et av tiltakene som ble iverksatt i ettertid var å gjøre Skien fengsel om til et 
rent kvinnefengsel. Flere av de som jobbet på Bredtveit før nedstengingen jobber fortsatt ved 
Bredtveit i dag.  

2.1.1. Bygningsmasse og uteområde 
Bredtveit fengsel er i dialog med Kriminalomsorgsdirektoratet og Statsbygg vedrørende plan 
om nytt fengselsbygg. Fengselet opplyste at finansieringen av gjenoppbygging ikke er 
innvilget, men at det etter planen skal stå ferdig et nytt fengsel for kvinner på Kalbakken i 
Oslo i 2031, med 50 ordinære fengselsplasser og 20 plasser til overgangsbolig. Det er også 
planlagt seks plasser til NFFA (Nasjonal forsterket fellesskapsavdeling). 

Tilsynsrådet fikk opplyst at innsatte fryser på cellene, og at de ved flere anledninger har bedt 
om å få utdelt pledd uten at det har blitt fulgt opp. Tilsynsrådet anbefaler at fengselet ser på 
alternative løsninger som gjør det lettere for de innsatte å regulere temperaturen på cellene, 
og finner kompenserende tiltak frem til dette er på plass.  

Tilsynsrådet har også mottatt informasjon om at fengselet ikke har vært tilrettelagt for 
innsatte med nedsatt bevegelsesevne, blant annet mangel på personheis i bygget hvor de 
innsatte oppholder seg, og at rampen til rullestoler på utsiden av skolebygget ikke fungerer 
tilfredsstillende. Tilsynsrådet ønsker en tilbakemelding på om Bredtveit fengsel har utbedret 
disse manglene.  

 
5 Høysikkerhetsavdelingen ble flyttet fra sin tidligere plassering på Kalbakken på grunn av 
bygningsmessige utfordringer. 
6 Besøksrapport 2023 Bredtveit fengsel og forvaringsanstalt og Ullersmo fengsel avdeling Zulu øst 
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Ansatte ved Bredtveit fengsel har kontorer og møterom i brakker som er satt opp innenfor 
gjerdene. Møter mellom innsatte, ansatte, og eksterne foregår i disse brakkene. De innsatte 
oppholder seg i brakkene i forbindelse med undervisning eller møter. Tilsynsrådet opplevde 
møterommet som svært lytt, og stiller spørsmål ved om taushetsplikten overholdes.  

Uteområdet ved Bredtveit fengsel gir de innsatte mulighet til å bidra med gressklipping og 
snømåking. Uteområdet har også et eget område som kalles «villmarkshagen». Her kan de 
innsatte benytte en gapahuk og andre sitteplasser, samt stelle med blomster og grille. 
Villmarkshagen er plassert utenfor gjerdet, som gjør at fengselet må ta en individuell 
sikkerhetsvurdering av den enkelte innsatte før bruk. Ullersmo har nylig utbedret sin store 
luftegård, og fengselet forklarte at det jobbes med en løsning hvor Bredtveit fengsel også kan 
benytte seg av denne. På grunn av at kvinnene ikke skal omgås med de mannlige innsatte, 
er dette foreløpig ikke på plass.  

 

 

 

 

 

 
 

2.2. Medvirkning og tilrettelegging 
2.2.1. Kontaktutvalget 

Kontaktutvalget ved Bredtveit fengsel stilte godt forberedt til møte med Tilsynsrådet. 
Tilsynsrådet fikk overrakt en saksliste med problemstillinger kontaktutvalget gjerne ville ta 
opp. Listen inkluderte saker som Tilsynsrådet belyser i denne rapporten.  

Kontaktutvalget består av tre medlemmer. Tilsynsrådet får opplyst at det skal avholdes møter 
mellom kontaktutvalget og fengselets ledelse hver femte uke, men at det i perioden januar 
2025 – september 2025 bare var gjennomført to slike møter. Kontaktutvalget hadde heller 
ikke fått noen datoer for fremtidige møter.  

Sjeldne møter mellom kontaktutvalget og ledelsen fører til at sakslistene blir lange, og 
kontaktutvalget opplever derfor at de ofte har dårlig tid til å få gjennomgått alle sakene. De 
opplever også at fengselsledelsen ofte sier at de skal sjekke opp i saker som kontaktutvalget 
tar opp, men at det er lite som blir gjort i fortsettelsen av dette.  

 

 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• benytter andre lokaler i møter mellom innsatte, ansatte og eksterne. 
• sørger for at temperaturen i cellene er tilfredsstillende. 

Tilsynsrådet ønsker en tilbakemelding på 

• om fengselet har utbedret feil og mangler ved bygningsmassen for innsatte med 
nedsatt bevegelsesevne.  

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• sikrer at møter med kontaktutvalget avholdes regelmessig. 
• sørger for at kontaktutvalget får tatt opp alle saker på sakslisten. 
• setter en frist for når kontaktutvalget kan forvente en tilbakemelding på saker som 

skal følges opp av fengselet etter møtet. 
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2.2.2. Matservering 
Fengselskjøkkenet ved Ullersmo har blitt stengt av Mattilsynet, og var under oppussing på 
tilsynstidspunktet. I denne perioden får de innsatte servert mat fra leverandøren ISS.  

Tilsynsrådet får opplyst at de innsatte syns maten fra ISS er har lite smak, lav kvalitet og 
dårlig presentasjon. De innsatte ønsket seg blant annet mer fisk, kylling og grønnsaker, og 
mindre prosessert kjøtt. Som følge av det de opplever som dårlig mat, spiser de innsatte 
stadig mer brød. Tilsynsrådet fikk opplyst at det i stor grad serveres sukkerholdig pålegg, 
som syltetøy. 

Ved tilsynsbesøket informerte fengselet om at de skulle gjennomføre et møte med ISS 
høsten 2025, hvor klagene rundt maten skulle være tema. Tilsynsrådet ønsker en 
tilbakemelding fra fengselet på resultatet av dette møtet.  

2.2.3. Dagligvarebutikk 
Innsatte ved Bredtveit fengsel har tilgang til dagligvarebutikken på Ullersmo på fredager, og 
handler i puljer. Leverandøren av dagligvarene er Nærbutikken, og skal tilsvare en vanlig 
dagligvarebutikk. Det deles ut et kronekort til de innsatte som brukes til betaling, og dette kan 
også benyttes i butikker utenfor fengselet.  

Butikken har dameartikler i begrenset omfang. Selv om fengselet forklarer at butikken er 
behjelpelige med å bestille opp artikler ved behov, ønsker de innsatte et bedre 
standardutvalg av dameartikler i butikken. Tilsynsrådet fikk opplyst at prisene på varene er 
høye, og at prisen settes opp på varer det selges mye av. Innsatte ønsket seg også et større 
utvalg av matvarer og ulike typer Tupperware. Tilsynsrådet anbefaler at fengselet bør legge 
til rette for at innsatte kan påvirke utvalget i dagligvarebutikken. 

 

 

 

 

 

 
 

 

2.2.4. Tilgang til klær og sko 
Før Bredtveit fengsel flyttet til Ullersmo, hadde fengselet et konsept de kalte «Pretty 
woman». Dette var en slags gratis bruktbutikk for klær hvor de innsatte kunne gå sammen 
med en fengselsbetjent for å finne klær dersom det var noe de trengte. Da Bredtveit fengsel 
ble flyttet over til Ullersmo, ble konseptet ble omgjort til et «nødlager» som følge av 
plassmangel. Klærne på nødlageret blir tildelt spesielt trengende for å sørge for at alle har 
klær. 

Fengselet har bestilt inn grå bukser og grønne gensere for å kunne skille kvinnenes klær fra 
klærne som tilhører Ullersmo. Tilsynsrådet har fått informasjon om at klærne som blir utdelt 
ved innkomst er tilpasset menn, og kvinnene mangler diverse undertøy. Kvinnene har 
samme regler for hvilke og hvor mange effekter de kan ha på cellen som mannlige innsatte 
på Ullersmo. Flere innsatte at effektlisten begrenset muligheten til å ha klær, sko og tilbehør 
som er tilpasset ulike årstider. Innsatte ved Bredtveit fengsel ytret også et ønske om å få 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• sørger for at innsatte får mat som er tilfredsstillende når det gjelder helse og 
ernæring.  

• informerer innsatte om utfallet av møtet med ISS.  
• lar de innsatte påvirke utvalget i dagligvarebutikken 

Tilsynsrådet ønsker tilbakemelding på 

• utfallet av møtet med ISS. 
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tilgang på et par joggesko, samt kjoler og skjørt til hverdags- og fritidsbruk, dersom man 
skulle ønske å bruke dette fremfor bukser. De innsatte savnet en tilpasset kvinneliste over 
effekter. 

Ved innkomst har innsatte i utgangspunktet ikke lov til å ha med egne klær og sko inn i 
fengselet, men fengselet informerer om at innsatte på vinterstid får beholde sko og jakke, da 
det ikke finnes noe lager på dette. Tilsynsrådet fikk opplyst at enkelte innsatte benyttet tøfler 
som eneste fottøy, fordi de ikke har pårørende eller andre bekjente som kan sende dem sko.  

 

 

 

 

2.3. Bruk av tolk 
Utenlandske innsatte som ikke behersker norsk anses som sårbare i fengselet. Det kan være 
utfordrende å forstå informasjon som gjelder rettigheter, plikter, rutiner og muligheter i 
soningstiden. Språklige utfordringer kan også gjøre det vanskelig for enkelte innsatte å delta 
i fellesskapet og aktiviteter – noe som kan føre til utenforskap.  

I perioden juni 2024 til juni 2025 brukte Bredtveit fengsel i underkant av 9000 kroner på 
tolketjenester. Fengselet begrunnet det lave beløpet med at det er politiet som står for 
tolkeutgiftene ved innkomst. Fengselet benytter en ansatt som selv snakker rumensk, polsk, 
russisk og spansk når det er mulig. Tilsynsrådet oppfatter at fengselet vurderer bruken av 
tolk som tilfredsstillende. Fengselet bruker også Google Translate for å oversette 
hverdagslige beskjeder. Innsatte ga uttrykk for at oversettelse med Google Translate ofte 
oppleves mer forvirrende enn oppklarende. 

Tolkeloven § 6 slår fast at offentlige organer skal bruke tolk når det er nødvendig for å ivareta 
hensynet til rettssikkerhet eller for å yte forsvarlig hjelp og tjeneste. Fengselet må sikre at 
innsatte som ikke kan kommunisere med fengselet på norsk, forstår innholdet i vedtak og 
informasjon fra fengselet. I den utstrekning det er nødvendig, må fengselet benytte tolk.  

Tilsynsrådet vurderer at fengselet ikke benytter tolk i alle tilfeller hvor det er påkrevd. 

Tilsynsrådet er positive til at fengselet hadde hengt opp informasjonsskriv på flere språk på 
oppslagstavler på avdelingene. 

 

2.4. Tilgang til helsetjenester 
Bredtveit fengsel deler helsetjenester og lokalene for disse med Romerike fengsel. De 
innsatte blir fulgt fra Bredtveit over til Ullersmo når de har time hos helseavdelingen, og en 
fengselsbetjent fra Bredtveit skal alltid være til stede ved helseavdelingen når timer 
gjennomføres.  

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• sikrer at innsatte som ikke kan kommunisere med fengselet på norsk, forstår 
innholdet i vedtak og informasjon fra fengselet. I den utstrekning det er 
nødvendig, må fengselet benytte tolk.  

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• sørger for at de innsatte får tilgang til nødvendige klær. 
• tilpasser effektlisten til kvinnelige innsatte. 
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Det er Ullensaker kommune som leverer helsetjenestene ved Bredtveit fengsel. Fengselet 
omtaler samarbeidet med kommunen som godt, men utfordrende. Det er ifølge fengselets 
ledelse mange avvik, og de opplever at helseavdelingen ikke har nok bemanning eller 
ressurser. Fengselet har også opplevd at det er problemer med rekruttering av lege, og at 
dette ofte blir leid gjennom vikarbyrå. Fengselet uttrykket at det er mangel på kontinuitet.   

Fengselet har innført et tiltak hvor fengselsbetjenter kan sende inn et skjema til 
helseavdelingen dersom de har generelle bekymringer rundt enkelte innsatte. Fengselet 
utarbeider også en tiltaksliste som leveres til helseavdelingen. Bredtveit fengsel ga uttrykk for 
at de ønsker et felles prosjekt rundt kvinnehelse, og forklarte at de mottar helsetjenester i lik 
grad som mannsfengslene, selv om de opplever et større behov for helsetjenester rundt 
kvinner i fengsel.  

Ved Bredtveit fengsel blir alle medisiner til innsatte utdelt en til en. Alle medisiner blir utlevert 
av fengselsbetjenter, som ikke er helsepersonell. Fengselet informerte Tilsynsrådet om at feil 
i medisinering oppleves som et problem. Ved feilmedisinering tar fengselet kontakt med 
helseavdelingen, som retter opp i det.   

I perioden 26. juni 2024 til 26. juni 2025 ble fire av 40 planlagte helsefremstillinger avlyst. 
Fengselet hadde ingen oversikt over årsakene til avlyste helsefremstillinger, men opplever 
selv at helseavdelingen bestiller ny time i tilfeller med avlysning.  

 

2.5. Tid utenfor cellene 
2.5.1. Innledning 

Etter straffegjennomføringsloven § 17 første ledd har innsatte som utgangspunkt rett til 
fellesskap med andre innsatte. Begrensninger i retten krever hjemmel i lov.7 Utelukkelse fra 
fellesskap kan i visse tilfeller utgjøre et inngrep i retten til privat- og familieliv.8 Den 
europeiske torturforebyggingskomiteen (CPT) anbefaler at alle innsatte tilbys minimum åtte 
timer utenfor cella.9  

Graden av fellesskap den enkelte innsatte får, avhenger i hovedsak av dagsplanene i 
fengslet og særskilte vedtak om utelukkelse fra fellesskap. Også den innsattes valg om ikke 
å delta i fellesskap (selvisolasjon) har betydning for mengden fellesskap for den innsatte. 

 

 
7 Grunnloven § 113. 
8 Grunnloven § 102 første ledd og EMK art. 8. 
9 Europarådet: Komiteen for torturforebygging (CPT) (2017), avsnitt 58. 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• dokumenterer avvik ved helsetjenestene. 
• sikrer at helsefremstillinger blir gjennomført, og loggfører årsak til avlyste 

fremstillinger. 

Tilsynsrådet ønsker tilbakemelding på 

• hvordan fengselet arbeider for å styrke helsetjenesten.  
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2.5.2. Sysselsettings- og aktivitetstilbud  
Fengselet skal legge til rette for at de innsatte får et aktivitetstilbud.10 
Straffegjennomføringsloven regulerer ikke innholdet eller mengden av dette tilbudet, men det 
skal gjøres «så langt det er praktisk mulig».11  

I Bredtveit fengsel hadde 77% av de innsatte et aktivitetstilbud i perioden juni 2024 til juni 
2025. Fengselet begrunnet lav sysselsetting med at de har mindre tilpassede lokaler etter 
flyttingen til Ullersmo, som setter fysiske begrensninger for ulike aktiviteter. Innsatte i 
Bredtveit fengsel opplever at fengselet har få aktivitetstilbud.  

Skoletilbudet på Bredtveit fengsel har i 2024 og 2025 bestått av data, engelsk, italiensk, 
norskkurs (1 og 2), musikk (1 og 2), matkurs (1 og 2), selvstudier og truckkurs. Skolen har 
10-12 plasser. Fengselet forklarte at de er i kontinuerlig i dialog med Jessheim videregående 
skole vedrørende utvikling av skoletilbudet. Fengselet opplever likevel at de fysiske 
rammene setter begrensninger for mulighetene. Ved tilsynsbesøket merket Tilsynsrådet seg 
at klokken på veggen i klasserommet ikke fungerte. Tilsynsrådet oppfordrer fengselet til å 
regelmessig sjekke at alle klokker går riktig.  

Gartneriet ved Bredtveit fengsel har 10 sysselsettingsplasser, mens de ved småindustrien i 
aktivitetshuset har inntil åtte innsatte. Småindustrien holder blant annet på med filt, hekling, 
og juledekorasjoner. Gartneriet har utsalg, hvor både innsatte og ansatte kan handle. 
Fengselet forklarte at de har vært i dialog med Ullersmo om å starte opp et utsalgssted 
utenfor fengselet, hvor Bredtveit også kan delta.  

Inntil seks innsatte kan være gangjenter og jobbe med renhold (to per avdeling), og en kan 
være bibliotekassistent. Innsatte blir også aktivisert gjennom arrangementer i regi av 
biblioteket, fritidsleder og prest. Presten gjennomfører ukentlige samtalegrupper sammen 
med en representant fra Wayback. 

Bredtveit fengsel har søkt om å få restaurere den gamle verkstedhallen på Ullersmo, for å 
skape større og bedre lokaler med mulighet for sysselsetting og skole. På grunn av for høye 
kostnader knyttet til ombyggingen ble søknaden avslått. Tilsynsrådet anbefaler at fengselet 
tar en ny runde hvor de ser på muligheten til å benytte verkstedhallen på Ullersmo.  

Fengselet har frigjort en celle for å kunne legge til rette for frisørfag, og undersøker 
muligheten for å disponere et treverksted på teknisk tun for kvinnelige innsatte. Tilsynsrådet 
ser positivt på at fengselet forsøker å legge til rette for aktiviteter med de arealene de har til 
rådighet, men anbefaler at fengselet undersøker om muligheten for å benytte verkstedhallen 
på Ullersmo kan bli vurdert på nytt, med utgangspunkt i et lavere budsjett.  

Ved Tilsynsrådets omvisning i fengselet ble det bemerket at avdelingene ikke har nok 
sitteplasser for alle innsatte rundt spisebordene på de ulike avdelingene. Fengselet bør sette 
inn et større bord, eller på andre måter tilrettelegge for at alle innsatte på avdeling kan sitte 
og spise sammen med hverandre.  

Bredtveit fengsels nåværende bygningsmasse er midlertidig, men den midlertidige perioden 
antas å vare i seks år fremover. Tilsynsrådet vurderer at det bør tilrettelegges for bedre 
arbeids- og boforhold, og at bygningsmassen bør tilpasses dette selv om ordningen er 
midlertidig. 

 

 
10 Straffegjennomføringsloven § 18. 
11 Straffegjennomføringsloven § 17 første ledd første punktum. 
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2.5.3. Innlåsning og faktisk isolasjon 
Tabellen nedenfor viser hvor mye tid de innsatte i Bredtveit fengsel har utenfor cellen:12 

 Tid utenfor cellen 
Hverdager, sysselsatt 10 timer og 30 minutter per dag 
Hverdager, ikke sysselsatt 6 timer og 35 minutter per dag 
Helger 8 timer og 30 minutter per dag  

 

Det følger av straffegjennomføringsloven § 17 at innsatte så langt det er praktisk mulig skal 
ha adgang til fellesskap under arbeid, opplæring, program eller andre tiltak og i fritiden. Den 
europeiske torturforebyggingskomiteen (CPT) anbefaler at innsatte får minst åtte timer 
utenfor cellen hver dag med meningsfulle aktiviteter. 

Tallene viser at utlåsningstiden for innsatte som er sysselsatt er i tråd med CPTs 
anbefalinger, så lenge dagsplanen følges. Tallene i tabellen forutsetter at innsatte benytter 
seg av de organiserte aktivitetene fengselet har å tilby. Det er ikke tatt med i tallene om 
enkeltinnsatte ikke ønsker å benytte seg av aktivitetene. Tabellen sier ikke noe om hvor ofte 
dagsplanen endres eller aktiviteter utgår, for eksempel som følge av redusert bemanning.  

Tilsynsrådet fikk opplyst at alle avdelingsbetjenter skal gjennomføre kompenserende 
aktiviteter for de innsatte dersom sysselsetting utgår. Dette kan for eksempel være ekstra tid 
i fellesskap og/eller luft, og kan gjøres i samarbeid med biblioteket, presten, ressursteam 
eller fritidsleder. Fengselet har ikke opplyst hvor ofte det gjennomføres kompenserende 
aktiviteter, og omfanget er derfor uklart for Tilsynsrådet.  

Fengselets ordning for innsatte som av ulike grunner ikke ble sysselsatt, var frem til januar 
2025 at de innsatte kunne oppholde seg i avdelingen. Ved innføring av nye rutiner i januar 
2025, ble innsatte som ikke ønsker sysselsetting låst inn på cellen. Fengselet begrunner 
innlåsingen med at avdelingsbetjentene da får mulighet til å gjennomføre daglige gjøremål.  
Tilsynsrådet peker på at Bredtveit fengsel ikke har et tilfredsstillende aktivitetstilbud, og 
frykter at en slik rutine kan føre til at innsatte som av ulike grunner ikke er i aktivitet vil 
fungere dårligere.  

Ifølge fengselet deltar innsatte ved avdeling B (lukket avdeling) sjeldent i full sysselsetting, 
på grunn av ulike utfordringer blant de innsatte. Fengselet forklarte at innsatte flyttes ut fra 
avdeling B når det vurderes som sikkerhetsmessig forsvarlig.  

Våren 2025 etablerte Bredtveit fengsel et ressursteam for å forhindre isolasjonsskader og 
redusere innlåsningstiden. Teamet er tverrfaglig, og består av to miljøterapeuter fra 
Fengselspsykatrisk poliklinikk (FPP), en psykologspesialist og en lege. I tillegg har teamet en 
førstebetjent/avdelingsleder og seks ansatte som enten er miljøarbeidere eller 
fengselsbetjenter. Teamet skal bidra til at innsatte som har behov for ekstra tiltak vil få tilbud 

 
12 Tall fra fengselets oversendte dokumentasjon i forkant av tilsynsbesøket.  

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• bedrer sysselsettings- og aktivitetstilbudet. 
• tar en ny runde hvor de ser på muligheten til å benytte verkstedhallen på 

Ullersmo. 
• tilrettelegge for at alle innsatte på avdeling kan spise sammen. 
• tilrettelegger for bedre arbeids- og boforhold. 
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om det. Fengselet informerte om at ressursteamet blir koblet raskt på innsatte som isolerer 
seg eller som blir isolert som følge av restriksjoner. Innsatte med særlig utfordrende adferd 
har også vært fulgt opp som et forebyggende tiltak uten at de har vært utelukket fra 
fellesskapet. I løpet av 2024 hadde ressursteamet oppfølgingsplaner på 19 innsatte.  

2.5.4. Utelukkelse og selvisolasjon 
Bredtveit fengsel hadde ingen utelukkelser på tidspunktet for tilsynsbesøket.  

Bredtveit fengsel har i alt hatt 67 tilfeller av hel utelukkelse hjemlet i 
straffegjennomføringsloven § 37 a-e, i perioden september 2025 til september 2026. 
Fengselet opplyser at de i samme periode fattet 96 vedtak om utelukkelse med hjemmel i 
bestemmelsens niende ledd, begrunnet med bygningsmessige forhold, bemanningssituasjon 
eller fordi innsatte selv har ønsket det.  

Bredtveit fengsel opplyste at mange av utelukkelsesvedtakene omhandler én innsatt alene, 
og at det totale antallet vedtak om utelukkelse har gått ned. Fengselet opplever at dette er på 
grunn av at de mest krevende innsatte er blitt overført til Skien fengsel. Tilsynsrådet vurderer 
at Bredtveit fortsatt har et høyt antall utelukkelser, og anbefaler at fengselet aktivt arbeider 
for å få ned antallet, også blant enkeltinnsatte som utelukkes regelmessig. 

Selvisolasjon i fengsel betyr at en innsatt selv velger å trekke seg tilbake fra fellesskapet og i 
stor grad unngår sosial kontakt med andre innsatte eller ansatte, uten at dette er pålagt av 
fengselet. Det kan være ulike årsaker til at innsatte velger å isolere seg, som for eksempel 
rus, konflikter, frykt, helseutfordringer og lignende.  

Bredtveit fengsel rapporterte om åtte tilfeller av utelukkelse der innsatte selv ønsker det i 
perioden juni 2024 til juni 2025. Disse utgjør 279 timer totalt.  

Innsatte som er utelukket fra fellesskapet, enten av fengselet eller av eget ønske, skal tilbys 
minimum to timer meningsfull menneskelig kontakt hver dag.13 Bredtveit fengsel rapporterte 
om 64 tilfeller hvor det ikke er blitt gitt to timer meningsfull menneskelig kontakt. I 11 av disse 
tilfellene har innsatte selv taket nei til tilbudet. De resterende tilfellene begrunnes med 
manglende bemanning og dårlig bygningsmasse.  

Fengselet lager ukeplaner for alle utelukkede innsatte, men fører ingen oversikt over 
gjennomførte aktiviteter som er under to timer, kun om de to timene er oppfylt. Ved avvik 
føres konsekvensene av den manglende kontakten, og fengselet informerte om at det i alle 
tilfellene er blitt ført som «mindre alvorlig». Fengselet har valgt å tolke dette som at den 
mangelfulle kontakten ikke har medført noen umiddelbar alvorlig, negativ virkning for den 
innsatte.  

Omfattende isolasjon og utelukkelse kan være i strid med menneskerettighetene også når 
det er kortere varighet enn 22 timer i døgnet. Tilsynsrådet vurderer det som alvorlig at noen 
innsatte ikke får tilbud om minst to timer meningsfull menneskelig kontakt som følge av 
bemanning og bygningsmessige forhold. Fengselet bør sikre at alle innsatte tilbys minst to 
timer menneskelig kontakt, og føre tilstrekkelig dokumentasjon rundt hvilke tilbud isolerte 
innsatte får. 

 

 

 

 
13 Europarådet: Komiteen for torturforebygging (CPT), Report to the Norwegian Government on the 
visit to Norway 2018, CPT/Inf (2019) 1, avsnitt 82. 
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2.6. Sikkerhetscelle og sikkerhetsseng 
Bruk av sikkerhetscelle og sikkerhetsseng er de mest inngripende midlene et fengsel kan 
benytte overfor en innsatt. Sikkerhetscelle og sikkerhetsseng skal bare brukes dersom det er 
«strengt nødvendig» og andre mindre inngripende tiltak enten «forgjeves har vært forsøkt 
eller åpenbart vil være utilstrekkelig».14  Det skal gjøres en fortløpende vurdering av bruken, 
og det skal påses at ingen blir «påført unødig skade eller lidelse».15 

Bredtveit fengsel rapporterte om ett tilfelle med bruk av sikkerhetscelle i første tertial 2025. 
Tilsynsrådet mottok ikke oversikt over varighet i bruk av sikkerhetscelle og sikkerhetsseng, 
men fengselet opplyste at de var i ferd med å opprette et nytt manuelt system for å få en 
oversikt over bruk av tvangsmidler, type og varighet. Sikkerhetscelle og sikkerhetsseng er 
alvorlige inngrep som fengselet til enhver tid bør ha oversikt over hvor ofte blir brukt. 
Tilsynsrådet ønsker en tilbakemelding på om det nye systemet er tatt i bruk. 

Tilsynsrådet vurderer at oversendte vedtak om utelukkelse eller overføring til sikkerhetscelle i 
noen tilfeller manglet en utfyllende beskrivelse av hvilke tiltak som er blitt utprøvd i forkant. 
Fengselet bør sørge for at det innarbeides gode rutiner på å prøve mindre inngripende tiltak, 
og skrive utfyllende vedtak.  

Bredtveit fengsel benytter en sikkerhetscelle som er plassert på avdeling Zulu i Ullersmo. 
Dersom en innsatt blir overført til sikkerhetscelle, må den innsatte føres over til Ullersmo 
gjennom kulverten. Dette innebærer at den innsatte må fraktes over en nokså lang distanse. 
Tilsynsrådet vurderer at dette gjør utelukkelsen ekstra krevende for den innsatte, og at 
risikoen for nedverdigende forhold øker.  

Det er dusj og stråleluft tilknyttet sikkerhetscellene. Ved tilsynsbesøket fungerte ikke klokken 
i sikkerhetscellen, og Tilsynsrådet bemerket dette. Fengselet forklarte at batteriene i klokken 
tas ut i de periodene sikkerhetscellen ikke er i bruk. Ved inspeksjon av de andre 
sikkerhetscellene, observerte Tilsynsrådet at klokkene fungerte. Tilsynsrådet anbefaler at 
fengselet sørger for at klokkene på sikkerhetscellene går riktig. 

Fengselet har som rutine at det så langt det lar seg gjøre, alltid skal være en fengselsbetjent 
fra Bredtveit som har vakthold ved sikkerhetscellen dersom denne er i bruk. Fengselet 
opplyste imidlertid at de har måttet be om bistand på vakthold fra Ullersmo fengsel grunnet 
lav bemanning. Når en innsatt plasseres i sikkerhetscelle kontaktes lege eller legevakt, men 
fengselet forklarte at de opplever at helsepersonellet ikke alltid vet hva de skal gjøre. 
Tilsynsrådet anbefaler at fengselet styrker samarbeidet med helsetjenestene, og jobber med 
å følge rutinene for kontakt med helsepersonell ved bruk av sikkerhetscelle. 

 
14 Straffegjennomføringsloven § 38 tredje ledd første punktum. 
15 Straffegjennomføringsloven § 38 tredje ledd andre og siste punktum. 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• aktivt arbeider for å få ned antall utelukkelser.  
• jobbe for at enkeltinnsatte ikke utelukkes regelmessig.  
• sørger for at alle innsatte får minst to timer meningsfull menneskelig kontakt hver 

dag. 
• fører tilstrekkelig oversikt om hvilke tilbud isolerte innsatte får.   
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Fengselet har en sikkerhetsseng, og fortalte at denne ikke ble brukt i perioden juni 2024 til 
juni 2025. Tilsynsrådet observerte at det ikke var noen klokke på rommet med 
sikkerhetssengen, og anbefaler at fengselet installerer en klokke.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.7. Kroppsvisitasjoner, visitasjon av celler og kontrolltiltak 
Tilsynsrådet mottok ikke oversikt over fengselets bruk av tvangsmidler før tilsynet. Fengselet 
opplyste at de er i ferd med å opprette et nytt manuelt system for å få en oversikt over bruk 
av tvangsmidler, type og varighet. Tilsynsrådet ber om at fengselet oversender oversikt over 
fengselets bruk av tvangsmidler fra systemet ble tatt i bruk frem til oversendelsen av denne 
rapporten.  

Bredtveit fengsel gjennomfører ulike typer kontroller. Ved mistanke om inntak av rusmidler 
og i forbindelse med permisjoner, benyttes spyttprøver. Dette gjøres ifølge fengselet i størst 
grad overfor innsatte som har historikk med rus. 

Fengselet fører journal over kroppsvisitasjoner og om det er gjort funn eller ikke. Tilsynsrådet 
er positive til at fengselet noterer om det er gjort funn eller ikke.  

Ved tilsynsbesøket fortalte fengselet at det ikke tas stikkprøver på nakenvisitasjoner. Det 
kommer likevel frem gjennom rapportering i journal at fengselet ved stikkprøve av en celle 
også kroppsvisiterte en innsatt. Avkledningen ble gjennomført trinnvis. Ved Tilsynsrådets 
spørsmål rundt dette, forklarte fengselet at det i gjeldende tilfelle var en «feilnotering». 
Tilsynsrådet vurderer at fengselets journalføring ved kroppsvisitering ikke er god nok, og 
anbefaler at dette forbedres.  

 

 

 

 

 
 

 

 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel  

• sørger for gode rutiner rundt skriving av vedtak om bruk av sikkerhetscelle, med 
beskrivelser av hvilke alternativer som er utprøvd.  

• påser at det er klokker, og at disse fungerer og går riktig i celler som blir benyttet 
av innsatte.  

• styrker samarbeidet med helsetjenestene og jobber med å følge rutinene for 
kontakt med helsepersonell ved bruk av sikkerhetscelle.  

Tilsynsrådet ønsker tilbakemelding på 

• om fengselet har tatt i bruk det nye manuelle systemet for oversikt over bruk av 
tvangsmidler.  

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• unngår stikkprøver på nakenvisitasjoner.  
• sørger for at det er notoritet i journalføringer.  

Tilsynsrådet ønsker en tilbakemelding på 

• antall vedtak om bruk av tvangsmidler (sortert på type tvangsmiddel), inkludert 
varigheten av bruken, fra perioden da nytt system ble tatt i bruk frem til rapporten 
ble oversendt fengselet. 
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2.8. Forebygging av selvdrapsrisiko  
I perioden juni 2024 til juni 2025 rapporterte Bredtveit fengsel om seks selvdrapsforsøk 
fordelt på fire innsatte, og åtte selvskadinger fordelt på seks innsatte.  

Fengselet opplyste om at de ved Tilsynsrådets etterspørsel om dokumentasjon, oppdaget at 
de ved noen anledninger i senere tid ikke har fulgt opp kartleggingsskjema for selvdrap og 
selvskading med tiltaksplaner. Kartleggingsskjemaer legger grunnlaget for en videre 
utforming av tiltaksplan ved oppdaget risiko. Tilsynsrådet fikk informasjon om at fengselet 
siden april 2025 ikke har gjennomført dette. Fengselet forklarte at de etter oppdagelsen av 
rutinesvikten, har fulgt opp med informasjon på ulike nivåer i organisasjonen og enkeltvis. 
Tilsynsrådet vurderer at rutinesvikten er alvorlig, og ønsker en tilbakemelding på hvordan de 
innsatte som ble rammet av avvikene er blitt fulgt opp i ettertid.  

Bredtveit fengsel har hatt episoder hvor innsatte har blitt tatt imot sent på kvelden, når 
fengselet er i nattmodus. Fengselet forklarte at de opplevde det som problematisk med tanke 
på innsatte med forhøyet selvdrapsrisiko. Tilsynsrådet vurderer at mottak av innsatte sent på 
kvelden er uheldig, og minner om at fengselet ved vurdering av forhøyet selvdrapsrisiko skal 
fremstille den innsatte for legevakten, slik det står i kartleggingsskjemaet.  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

2.9. Kontakt med omverden  
Innsatte har rett til respekt for sitt privat- og familieliv.16  Begrensninger i adgangen til kontakt 
med familie og andre nærstående krever hjemmel i lov, og må være nødvendig og 
forholdsmessig. Det følger av straffegjennomføringsloven at innsatte som hovedregel skal 
kunne motta besøk og benytte telefon for å ringe innenfor tilmålt ringetid.17 Det er videre 
vanlig at innsatte tilbys mulighet til å gjennomføre digitalt besøk ved bruk av nettbrett i 
fengsel (videosamtaler).  

Ved tilsynsbesøket fikk Tilsynsrådet opplyst at fengselet tilbyr de innsatte 60 minutter ringetid 
i uka. Innsatte med barn får i tillegg 10 minutter ekstra ringetid. Tilsynsrådet ser positivt på at 
fengselet tilbyr mer ringetid enn de 30 minuttene som vanligvis tilbys.  

Innsatte ved Bredtveit fengsel forklarte at det er flere innsatte som gjemmer den trådløse 
telefonen etter bruk, og savner en ordning på at telefonen skal leveres tilbake når samtalen 
er ferdig. Tilsynsrådet anbefaler at fengselet utarbeider en rutine for utdeling og innlevering 
av telefoner til innsatte.   

 
16 Den europeiske menneskerettskonvensjon (EMK) artikkel 8 og Grunnloven § 102 
17 Straffegjennomføringsloven §§ 31 og 32. 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• følger rutinene for bruk av kartlegging av risiko for selvdrap og selvskading, og 
følger opp innsatte med forhøyet risiko med tiltaksplaner.  

• fremstiller innsatte som ankommer fengselet på kveldstid og som har forhøyet 
selvdrapsrisiko, til legevakt.  

Tilsynsrådet ønsker en tilbakemelding på 

• hvordan innsatte som er rammet av avvik i kartlegging og tiltaksplaner er blitt fulgt 
opp i ettertid. 
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Innsatte ved Bredtveit fengsel benytter besøksrommene i Ullersmo når de har besøk. Fysisk 
besøk foregår på mandager og søndager. De som har barn, får benytte et besøksrom som 
har tilgang til luftegård. 

Innsatte ved Bredtveit fengsel har tilgang til videobesøk på iPad en til to timer i uka. De som 
ikke får fysisk besøk, får 2-3 timer med videobesøk i uka. De innsatte opplever dette som et 
godt tilbud, så lenge iPaden og systemet fungerer.  

 

 
 
 

2.10. Tilbakeføringsarbeid 
Bredtveit fengsel har de siste 12 månedene løslatt 26 innsatte direkte fra fengselet. 
Fengselet rapporterte om ulike årsaker til disse. Flere innsatte ble tidligere overført til 
fengselet etter brudd på vilkår for soning i institusjon i medhold av 
straffegjennomføringsloven § 12. Andre innsatte ble overført tilbake til Bredtveit fengsel fra 
lavsikkerhetsfengsel på grunn av hensyn til ro, orden eller sikkerhet.  

Fengselet informerte om at de fortløpende vurderer om innsatte kan overføres til et fengsel 
med lavere sikkerhet. De fleste innsatte ved Bredtveit fengsel søker om overføring selv, og 
fengselet opplever ikke at innsatte må vente lenge dersom de skal overføres til lavere 
sikkerhet etter eget ønske. Ingen innsatte ble overført til straffegjennomføring med 
elektronisk kontroll (EK) fra Bredtveit fengsel i 2024. Mangelen på overføringer til EK 
begrunnes med få kandidater. I samme periode ble fem innsatte overført til institusjon i 
medhold av § 12.Tilsynsrådet vurderer antallet overføringer til lavere sikkerhet og EK som 
lavt, og anbefaler at fengselet jobber for å øke antallet.  

I 2024 kartla Bredtveit fengsel 13 innsatte i BRIK. Fengselet forklarer det lave antallet med 
omstillingen for Bredtveit fengsel. Fengselet forklarte at de er i ferd med å øke antall 
kartlegginger. Ansatte ved Bredtveit fengsel er i ferd med å få kompetanseheving i 
forbindelse med utrullingen av Plan for oppfølging og progresjon (POP), som fengselet per 1. 
september 2025 ikke har iverksatt. Tilsynsrådet understreker at det er behov for BRIK-
kartlegginger for å få gjennomført POP, og at fengselet derfor bør fokusere på å gjennomføre 
flere BRIK-kartlegginger. Fengselet rapporterte om at det ved utgangen av 2024 var 10 
innsatte som burde tilbys BRIK-kartlegging, men som ikke hadde fått dette tilbudet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• utarbeider en rutine for utdeling og innlevering av telefoner til innsatte.  

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• jobber for å øke antallet overføringer til lavere sikkerhet og elektronisk kontroll.   
• sørger for at det gjennomføres BRIK-kartlegginger, og at det blir etablert gode 

rutiner for gjennomføringen.  
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3. Tilsynsrådets anbefalinger 
 
Tilsynsrådet mener at Bredtveit fengsel må sørge for at innsattes rettigheter og velferd 
ivaretas, uavhengig av overordnede rammebetingelser. Våre anbefalinger og punkter vi 
ønsker tilbakemelding på gjentas her:  
 
 
Bygningsmasse og uteområde 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• benytter andre lokaler i møter mellom innsatte, ansatte og eksterne. 
• sørger for at temperaturen i cellene er tilfredsstillende. 

Tilsynsrådet ønsker en tilbakemelding på 

• om fengselet har utbedret feil og mangler ved bygningsmassen for innsatte med 
nedsatt bevegelsesevne.  

 

Kontaktutvalget 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• sikrer at møter med kontaktutvalget avholdes regelmessig. 
• sørger for at kontaktutvalget får tatt opp alle saker på sakslisten. 
• setter en frist for når kontaktutvalget kan forvente en tilbakemelding på saker som 

skal følges opp av fengselet etter møtet. 
 
 

Matservering 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• sørger for at innsatte får mat som er tilfredsstillende når det gjelder helse og 
ernæring.  

• informerer innsatte om utfallet av møtet med ISS.  
• lar de innsatte påvirke utvalget i dagligvarebutikken. 

 

Tilsynsrådet ønsker tilbakemelding på 

• utfallet av møtet med ISS. 
 
 

Tilgang til klær og sko 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• sørger for at de innsatte får tilgang til nødvendige klær. 
• tilpasser effektlisten til kvinnelige innsatte. 
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Bruk av tolk 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• sikrer at innsatte som ikke kan kommunisere med fengselet på norsk, forstår 
innholdet i vedtak og informasjon fra fengselet. I den utstrekning det er nødvendig, 
må fengselet benytte tolk.  

 

Tilgang til helsetjenester 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• dokumenterer avvik ved helsetjenestene. 
• sikrer at helsefremstillinger blir gjennomført, og loggfører årsak til avlyste 

fremstillinger. 

Tilsynsrådet ønsker tilbakemelding på 

• hvordan fengselet arbeider for å styrke helsetjenesten.  

 

Sysselsettings- og aktivitetstilbud 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• bedrer sysselsettings- og aktivitetstilbudet. 
• tar en ny runde hvor de ser på muligheten til å benytte verkstedhallen på Ullersmo. 
• tilrettelegge for at alle innsatte på avdeling kan spise sammen. 
• tilrettelegger for bedre arbeids- og boforhold. 

 

Utelukkelse og selvisolasjon 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• aktivt arbeider for å få ned antall utelukkelser.  
• jobbe for at enkeltinnsatte ikke utelukkes regelmessig.  
• sørger for at alle innsatte får minst to timer meningsfull menneskelig kontakt hver dag. 
• fører tilstrekkelig oversikt om hvilke tilbud isolerte innsatte får.   

 

Sikkerhetscelle og sikkerhetsseng 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel  

• sørger for gode rutiner rundt skriving av vedtak om bruk av sikkerhetscelle, med 
beskrivelser av hvilke alternativer som er utprøvd.  

• påser at det er klokker, og at disse fungerer og går riktig i celler som blir benyttet av 
innsatte.  

• styrker samarbeidet med helsetjenestene og jobber med å følge rutinene for kontakt 
med helsepersonell ved bruk av sikkerhetscelle.  
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Tilsynsrådet ønsker tilbakemelding på 

• om fengselet har tatt i bruk det nye manuelle systemet for oversikt over bruk av 
tvangsmidler.  

 

Kroppsvisitasjoner, visitasjon av celler og kontrolltiltak 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• unngår stikkprøver på nakenvisitasjoner.  
• sørger for at det er notoritet i journalføringer.  

Tilsynsrådet ønsker en tilbakemelding på 

• antall vedtak om bruk av tvangsmidler (sortert på type tvangsmiddel), inkludert 
varigheten av bruken, fra perioden da nytt system ble tatt i bruk frem til rapporten ble 
oversendt fengselet. 

 

Forebygging av selvdrapsrisiko 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• følger rutinene for bruk av kartlegging av risiko for selvdrap og selvskading, og følger 
opp innsatte med forhøyet risiko med tiltaksplaner.  

• fremstiller innsatte som ankommer fengselet på kveldstid og som har forhøyet 
selvdrapsrisiko, til legevakt.  

Tilsynsrådet ønsker en tilbakemelding på 

• hvordan innsatte som er rammet av avvik i kartlegging og tiltaksplaner er blitt fulgt 
opp i ettertid. 

 

Kontakt med omverden 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• utarbeider en rutine for utdeling og innlevering av telefoner til innsatte.  

 
 

Tilbakeføringsarbeid 

Tilsynsrådet anbefaler at Bredtveit fengsel 

• jobber for å øke antallet overføringer til lavere sikkerhet og elektronisk kontroll.   
• sørger for at det gjennomføres BRIK-kartlegginger, og at det blir etablert gode rutiner 

for gjennomføringen.  
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4. Tilbakemelding og oppfølging 
 

Bredtveit fengsel har fått mulighet til å kommentere faktaopplysningene i rapporten 10. 
februar 2026 med senere utvidet frist til 12. februar 2026. Fengselet er også bedt om å 
redegjøre for sin oppfølging av rapportens anbefalinger innen 3. mars 2026, som vil 
publiseres sammen med tilsynsrapporten.  
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